QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178383

PORTARIA: 749/2010
Objetivo: Recebimento de documentos e processos
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57005639/Natanael de Moura Sarmanto (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 04/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178400

PORTARIA: 748/2010
Objetivo: Recebimento de documentos e processos
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205639/Natanael de Moura Sarmento (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 11/11/2010 a 11/11/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

AGENTE PUBLICO DE CONTROLE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178312

PORTARIA 183/2010 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010
ASSUNTO: Agente Público de Controle.
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais; “Considerando a Lei Estadual nº
6176, de 29.12.1999, que institui o Sistema de Controle Interno
e Cria a Auditoria Geral do Estado – AGE  regulamentada pelo
Decreto 5.218 de 26 de Março de 2002”.
RESOLVE:
I-DESTITUIR da função de Agente Público de Controle Interno a
Servidora PRISCILA AQUILA PINTO DE SOUZA (Titular), a pedido,
da Ação Social Integrada do Palácio do Governo – ASIPAG, a
contar de 02 de agosto de 2010.
II - DESIGNAR o servidor MARCELO COSTA DE SOUSA, identidade
funcional 57231618, ocupante do cargo de Chefe da Divisão de
Direitos e Vantagens, para exercer a função de Agente Público de
Controle Interno (TITULAR) da Ação Social Integrada do Palácio
do Governo – ASIPAG,  a contar 02 de Agosto de 2010.
III- FICA revogada a portaria 134 de 02 de agosto de
2010,publicada no DOE nº   31723 de  04 de agosto de 2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
Presidente da ASIPAG

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178194
PORTARIA: 184

Objetivo: Verificação in loco da documentação e da abrangência
de projetos que são executados com apoio da ASIPAG,alem de
participação em reuniões, com as associações locais para fins de
orientação sobre firmatura de convênios.
Fundamento Legal: ART.127 da lei 5810, de 24 de janeiro 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju, Jacundá,Tucurui e Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194450/Donerio Pereira Septimo (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/11/2010 a 20/11/2010
57200765/Eveline Christiane Caldas Cantão (Ch.Div.Seg.
Alimentar) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/11/2010 a
20/11/2010
55589260/Jesiel Roberto de Freitas (Assessor ) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/11/2010 a 20/11/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 652/10DP-CG
DE 04/11/10

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178238
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, incisos I, VIII e XI da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006.
CONSIDERANDO o Decreto de 08 de setembro de 2010, publicado
no DOE nº 31748 de 09/09/10 que nomeou o Conselho Diretor
do Fundo da Defensoria Pública do Estado do Pará -FUNDEP;
CONSIDERANDO as deliberações constantes da Ata nº 03 da
reunião do Conselho Diretor do FUNDEP, ocorrida no dia 26 de
outubro de 2010 na sala de reuniões da sede da Defensoria
Pública.
CONSIDERANDO o Memo. nº 112/10 – NUPLAN, de 28 de
outubro de 2010 do Coordenador do NUPLAN;
RESOLVE:
Art. 1º Instituir Grupos de Trabalho do Fundo da Defensoria
Pública do Estado do Pará - FUNDEP, composta pelos Defensores
Públicos e servidores abaixo indicados:
- GRUPO DE ARRECADAÇÃO
1. Daniel Sarmento de Andrade, mat. 57173635 – Técnico em
Gestão Pública
- GRUPO DE ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA
1. Alexandre Martins Bastos, mat. 51857739 – Defensor Público
2. Bruno Braga Cavalcante, mat. 57176475/2 – Defensor Público
3. Regina Maria da Silva Fernandes, mat. 3084000 – Defensora
Pública
4. Marialva de Sena Santos, mat. 3084930 – Defensora Pública
5. Joel de Freitas Gomes, mat. 57201667/1 – Assistente
Administrativo
6. Hamilton Elinaldo Melo Gomes, mat. 57211770 – Assistente
Administrativo
- GRUPO ADMINISTRATIVO
1. Ana Marina Monteiro Valente do Couto, mat. 5693829 –
Defensora Pública
2. Norma Suely Valente Ribeiro, mat. 55587622/2 – Assessora
NUPLAN
- GRUPO DE CONVÊNIOS
1. Ismael Lima Leite, mat. 80845215 – Assessor Especial II
2. André Benassuly Arruda, mat. 57217029/1 – Assessor de
Camara II
3. Antonio Samir Muribeca Mufarrej, mat. 57201214 – Técnico
em Gestão Pública
4. Tatiana Machado Pinto, mat. 57205343/2 – Coordenadora de
Ensino e Pesquisa
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral
* Republicado por incorreção

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178213
PORTARIA: 703

Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa N° 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272605/Daniel de Miranda Monteiro (Agente Fiscal/SETRAN) /
4.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010
327258/Domingos Miranda de Moura (Agente Fiscal/SETRAN) /

4.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010
57230701/Silvana Pinheiro Jáques (Controlador Serv.Públicos) /
4.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178272

PORTARIA: 717
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa N° 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Igarapé-miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5632633/José do Socorro Morais da Cruz (Supervisor II) / 4.5
diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010
20260146/Rildo Gonçalves de Almada (Agente Fiscal/SETRAN) /
4.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 12/11/2010
2025043/Rosendo Caetano de Sarges (Agente Fiscal/SETRAN) /
4.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178281

PORTARIA: 718
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa N° 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3270068/João Batista Henrique de Oliveira (Agente Fiscal/
SETRAN) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010
3272761/José Affonso da Silva (Agente Fiscal/SETRAN) / 4.5
diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178191

PORTARIA: 702
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa N° 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272140/Arthur Rubens Rabelo Martins (Agente Fiscal/SETRAN)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010
57195581/Fábio Danilo Marques da Rocha (Controlador Serv.
Públicos) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010
57195934/José Luiz da Silva malcher (Supervisor II) / 4.5 diárias
(Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178295

PORTARIA: 719
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa N° 001/AGE de 11 de
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272540/Eurico Santa Brígida de Souza (Agente Fiscal/SETRAN)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010
3277879/Rinaldo Nunes Pinho (Agente Fiscal/SETRAN) / 4.5
diárias (Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010
571934951/Zuleica Fabiana kolling (Supervisor II) / 4.5 diárias
(Completa) / de 12/11/2010 a 16/11/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178303

PORTARIA: 720
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa N° 001/AGE de 11 de